
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ялтинская гимназия имени А.П.Чехова» 

Муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02.09.2024                                                                                                              № 242/1-о 

 

Об утверждении режима работы школы на 2024/2025  учебный год. 

  На основании решения педагогического совета протокол № 13 от 27.08.2024 г.,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 Утвердить режим работы школы на 2024/2025  учебный год: 

1. Даты начала и окончания учебного года 

1.1.Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года. 

1.2.Дата окончания учебного года: 26 мая 2025 года. 

 

2. Продолжительность учебного года 

2.1. Продолжительность учебного года: 

 1-е классы – 33 недели (159 учебных дней); 

 2–4-е классы – 34 недели (164 учебных дня). 

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях 

1-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 03.01.2025 28.03.2025 10 47 

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 32 

Итого в учебном году 33 159 

2–4-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 52 

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 32 

Итого в учебном году 34 164 

 



2.3. Сроки и продолжительность каникул 

1-е классы 

Каникулярный период 
Дата Продолжительность 

каникул Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 29.12.2024 12.01.2025 15 

Дополнительные 

каникулы 
17.02.2025 24.02.2025 10 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Итого 44 

 

2–4-е классы 

Каникулярный период 
Дата Продолжительность 

каникул Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 29.12.2024 12.01.2025 15 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Итого 34 

 

2.4. Режим работы образовательной организации в 1-4 классах 

Период учебной деятельности 1-е классы 2–4-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 5 

Урок (минут) 35 – 40 45 

Перерыв (минут) 10 – 40 10 – 20 

Периодичность промежуточной аттестации – 1 раз в год 

 

2.   Продолжительность учебного года 

2.1.  Продолжительность учебного года: 

3.4. 5-8-е классы – 34 недели (164 учебных дня). 

2.2.  Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях     и учебных днях 

5–8-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 52 

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 32 

Итого в учебном году 34 164 

 



2.3. Сроки и продолжительность каникул 

 

5–8-е классы 

Каникулярный период 
Дата Продолжительность 

каникул Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 29.12.2024 12.01.2025 15 

Весенние каникулы 16.03.2025 06.04.2025 9 

Итого 34 

2.4.Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 5–8-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 

Урок (минут) 45 

Перерыв (минут) 10–20 

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год 

2.5.Расписание звонков и перемен 

Урок Продолжительность урока 
Продолжительность 

перемены 

1-й 08:30–09:15 10 минут 

2-й 09:25–10:10 20 минут 

3-й 10:30–11:15 20 минут 

4-й 11:35–12:20 10 минут 

5-й 12:30–13:15 15 минут 

6-й 13:30–14:15 15 минут 

7-й 14:30–15:15 – 

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

Внеурочная деятельность С 15:45 – 

2.6. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная деятельность 5-е классы 6-е классы 7-е классы 

Урочная 29 30 32 

Внеурочная 10 10 10 

3. Даты начала и окончания учебного года в 9 классах: 

• Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года. 

• Дата окончания учебного года: 26 мая 2025  года. 

Дата окончания учебных занятий для 9-х классов – дата окончания учебного года определяется с 

учетом расписания ГИА. 

3.1.Продолжительность учебного года, четвертей (триместров) 

3.1.1. Продолжительность учебного года: 

• 9-е классы 34 недели (160 учебных дней); 

4.1.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях 



9-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 52 

IV четверть 07.04.2025 20.05.2025 7 28 

Итого в учебном году 34 160 

 

3.2.Сроки и продолжительность каникул 

 

5-9-е классы 

Каникулярный период 

Дата Продолжительность 

каникул,  праздничных и 

выходных дней в календарных 

днях 
Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 29.12.2024 12.01.2025 15 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Итого 34 

3.3. Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 9-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 

Урок (минут) 45 

Перерыв (минут) 10–20 

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год 

4.4. Расписание звонков и перемен 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1-й 08:30–09:15 10 минут 

2-й 09:25–10:10 20 минут 

3-й 10:30–11:15 20 минут 

4-й 11:35–12:20 10 минут 

5-й 12:30–13:15 15 минут 

6-й 13:30–14:15 15 минут 

7-й 14:30–15:15 – 

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

Внеурочная деятельность С 15:45 – 

4.5. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная деятельность 9-е классы 



Урочная 33 

Внеурочная 10 

 

5. Продолжительность учебного года 

5.1. Продолжительность учебного года: 

 10-е классы – 34 недели (161 учебный днь); 

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях 

 

10-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 52 

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 32 

Итого в учебном году 34 164 

5.3. Сроки и продолжительность каникул 

 

10-е классы 

Каникулярный период 

Дата Продолжительность 

каникул,  праздничных и 

выходных дней в календарных 

днях 
Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 29.12.2024 12.01.2025 15 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Итого 34 

 

5.4. Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 10-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 

Урок (минут) 45 

Перерыв (минут) 10–20 

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год 

 

5.5. Расписание звонков и перемен 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1-й 08:30–09:15 10 минут 

2-й 09:25–10:10 20 минут 

3-й 10:30–11:15 20 минут 

4-й 11:35–12:20 10 минут 



5-й 12:30–13:15 15 минут 

6-й 13:30–14:15 15 минут 

7-й 14:30–15:15 – 

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

Внеурочная деятельность С 15:45 – 

5.6.  Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная деятельность 10-е классы 

Урочная 34 

Внеурочная 10 

6.Даты и окончание учебного года 11 классов: 

6.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года. 

6.2.Дата окончания учебных занятий для 11-х классов - 26 мая 2025 года, дата окончания учебного 

года - определяется с учетом расписания ГИА. 

6.3. Продолжительность учебного года, четвертей  

6.3.1. Продолжительность учебного года: 

 11-е классы – 34 недели (161 учебный днь); 

6.3.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях 

 

11-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 52 

IV четверть 07.04.2025 22.05.2025 7 30 

Итого в учебном году 34 162 

 

6.4. Сроки и продолжительность каникул в 11-х классах 

Каникулярный период 

Дата Продолжительность 

каникул,  праздничных и 

выходных дней в календарных 

днях 
Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 29.12.2024 12.01.2025 15 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Итого 34 

 

6.5. Сроки проведения промежуточной аттестации (ПА) 

Промежуточная аттестация обучающихся 11 классов проводится без прекращения образовательной 

деятельности с 20.05.2025 по 23.05.2025 по учебным предметам (учебным курсам, учебным модулям) 

учебного плана в форме годового оценивания.  



6.6. Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 11-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 

Урок (минут) 45 

Перерыв (минут) 10–20 

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год 

6.7. Расписание звонков и перемен 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1-й 08:30–09:15 10 минут 

2-й 09:25–10:10 20 минут 

3-й 10:30–11:15 20 минут 

4-й 11:35–12:20 10 минут 

5-й 12:30–13:15 15 минут 

6-й 13:30–14:15 15 минут 

7-й 14:30–15:15 – 

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

Внеурочная 

деятельность 
С 15:45 – 

6.8. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная деятельность 11-е классы 

Урочная 34 

Внеурочная 10 

 

7. Количество классов – 20, в них учащихся – 521 

8. Сменность занятий: школа работает в 1 смену. 

9. Режим работы столовой: ежедневно (кроме выходных) с 8:20 – 16:30. 

10. Режим работы медицинского пункта: понедельник-пятница с 9:00 – 15:00. 

11. Режим работы психолога: ежедневно (кроме выходных): 9:00-17:00. 

12. Режим работы педагога-организатора: в режиме ненормированного рабочего дня. 

13. Режим работы школьной библиотеки: ежедневно (кроме выходных) 9:00-15:00. 

14. Режим работы секций, кружков: понедельник-пятница: с 14:00-17:00. 

15. Приемные дни администрации: 

 

День недели Администратор Время приема 

Вторник -четверг Директор 14:00-16:00 

Вторник, четверг  Заместители директора по учебно- 

воспитательной работе 

14:00-16:00 

 

 

 

                           Директор               _____________________           Е.С.Горобец



 

 

 

 

 



 


		2024-09-21T16:57:58+0300
	Горобец Екатерина Сергеевна




